КРАЕВОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ КАЗЕННОЕ СПЕЦИАЛЬНОЕ (КОРРЕКЦИОННОЕ) ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЛЯ ОБУЧАЮЩИХСЯ, ВОСПИТАННИКОВ С ОГРАНИЧЕННЫМИ ВОЗМОЖНОСТЯМИ ЗДОРОВЬЯ «СПЕЦИАЛЬНАЯ (КОРРЕКЦИОННАЯ) ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА VIII ВИДА № 3»

КГКСКОУ СКОШ 8 вида 3

ПРИКАЗ

 «_____» ____________2013 г.                                         № ______ по основной деятельности

г.Комсомольск-на-Амуре
О режиме работы школы
на 2013 - 2014 учебный год
         Для четкой организации труда педагогических работников и учащихся
ПРИКАЗЫВАЮ:
1.  Установить   следующий режим работы школы:
	8.00
	явка ответственного дежурного по школе

	8-15
	организация учащихся на дежурство

	8-30
	Утренняя гимнастика

	8-40
	начало занятий

	Расписание звонков на уроки:

	8.40 – 9.20
	1 урок

	9.10 – 10.25
	завтрак

	9.30 – 10.10
	2 урок

	10.20 – 11.00
	3 урок

	11.10 – 11.50
	4 урок

	12.20 – 13.00
	5 урок

	13.10 – 13.50
	6 урок

Режим работы 2 половины дня:

          1 – 4 классы

	12.50 - 13.00
	Прием детей

	11.40 - 13.00
	Обед

	13.30 - 14.30
	Прогулка

	14.30 - 15.00
	Кружковая работа

	15.00 – 16.00
	Самоподготовка

	16.00 – 16.15
	Полдник

	16.15 – 17.00
	Внеклассные мероприятия

	17.00
	Уход детей

5 – 7 классы

	13.00 - 13.20
	Прием детей

	13.00 – 14.00
	Обед

	14.00 – 15.00
	Прогулка

	15.00 – 16.00
	Самоподготовка

	16.00 – 16.15
	Полдник

	16.15 – 17.00
	Внеклассные мероприятия

	17.00
	Уход детей

2. Классные руководители и учителя во время перемен дежурят по этажам и обеспечивают дисциплину учащихся, а также несут ответственность за поведение учащихся на всех переменах.
3. Распределить посты дежурства.
I. этаж (у входных дверей и раздевалок), столовая, по лестни​цам, между всеми этажами. По определенному графику проводить классами дежурство по 1, 2, 3 этажам. Вменить в обязанность дежурных классов обеспечивать дисциплину учеников, санитарное состояние, сохранность школьного имущества.
4. Время начала работы каждого учителя - за 15 минут до на​чала своего первого урока. Дежурство учителей и воспитателей начинается за 20 минут до начала учебных занятий и заканчивается на 20 минут позже окончания последнего урока.
5. Категорически запрещается отпускать учащихся с уроков на различные мероприятия (репетиции, соревнования) без разрешения администрации школы.
6. Работа факультативов, спортивных секций, кружков, учебных мастерских допускается только по расписанию, утвержденному дирек​тором школы.
7. Внеклассные мероприятия проводятся по плану, утвержденному директором.
8. Не допускать на уроки учащихся в верхней одежде.
9. Учителям и воспитателям вести прием и сдачу учебного каби​нета между уроками в течение всего учебного года. За сохранность учебного кабинета и имеющегося в нем имущества несет полную ответ​ственность учитель и воспитатель, работающий в этом кабинете.
10. Курение учителей и учеников в помещении и на территории школы категорически запрещается.
11. Классные руководители, воспитатели сопровождают учащихся в столовую и присутствуют при приеме пищи, обеспечивают порядок.
12. Запрещается производить замену уроков по договоренности между учителями без разрешения администрации школы.
13. Выход на работу учителя или любого сотрудника после болезни возможен только по предъявлению больничного листа.
14. Проведение экскурсии, походов, выходов с детьми в кино, театр, посещение выставок и т.д. разрешается только после издания приказа директора школы.
        Ответственность за жизнь и здоровье детей при проведении подобных мероприятий несет тот учитель или любой сотрудник школы, который назначен приказом директора.
15. Возложить ответственность на учителей, воспитателей, классных руководителей за охрану и здоровье детей во время их пребывания в здании школы, на его территории во время прогулок, экскурсий, при проведении внеклассных мероприятий и т.д.
16. Запретить в стенах школы любые торговые мероприятия.
Директор

И.И. Малых